
 

 

Valgamaal osatakse hoolitseda 

puudega inimeste eest 
 

Valgamaal on seljad kokku pannud 12 

puudega inimeste seltsi ning loonud 

katusorganisatsiooni MTÜ Valgamaa 

Puuetega Inimeste Koda (PIK). Koja 

eesmärk on kaitsta ühistegevuse abil 

Valgamaa puudega inimeste huve ning 

tagada liikmetele eluoluks võrdsed 

võimalused teiste kodanikega. Kotta on 

koondunud üle 900 liikme.  

PIK-i käsutuses on maja Valga linnas 

Kungla tänaval, mis on saadud linnalt 

tasuta rendile. Majas tegutsevad ka linna 

Pensionäride Liidu eesti ja vene rühmad 

üle 1000 liikmega, Südamesõprade Seltsi 

laulu- ja tantsuring, Suhkruhaigete Seltsi 

kantritrupp, liikumispuudega inimeste 

instrumentaalansambel, käsitööring. On 

avatud internetituba. Aktiivselt 

osaletakse kolme võimlemisringi töös, 

korraldatakse kepikõnnipäevi. Liikmete 

haigusteadlikkuse tõstmise eesmärgil 

korraldavad seltsid eri valdkondade 

spetsialistide osavõtul loenguid ja 

teabepäevi. Päevas külastab keskust 

keskmiselt 50–70 inimest, loengute ja 

suuremate ühisürituste korral 100–150 

inimest. 

Hoone saadi organisatsiooni käsutusse 

2002. aastal ning toona oli see tugevalt 

amortiseerunud. „Koja tegevuse 

laiendamiseks, käigushoidmiseks ja uute 

teenuste väljaarendamiseks oli 

hädavajalik alustada maja 

renoveerimistöödega,” tõdeb Valgamaa 

Puuetega Inimeste Koja juhatuse esimees 

Johannes Metsar. Hoone renoveeriti 

hasartmängumaksust regionaalsete 

investeeringutoetuste andmise 

programmi raames. „Renoveerimise 

tulemusena on pandud alus maakonna 

puudega inimeste ja vanurite moodsa 
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keskuse väljaarendamiseks, on loodud 

tänapäeva nõuetele vastavad tingimused 

puudega inimeste ja vanurite 

organisatsioonide sisulise töö 

tegemiseks, et nad saaksid tegeleda 

isetegevusega ja harrastustega ning 

veeta vaba aega.” Ahiküttega hoone 

kogupindala on 220 ruutmeetrit. 

Arvestades maja rohkearvulist 

külastatavust ja kasutamist, on järgmise 

sammuna kavas lammutada vana 

juurdeehitis, kus asub olemasolev saal. 

Selle asemele tuleb kolmekorruseline 

juurdeehitis, kuhu tuleb sajakohaline 

saal, kahekümnekohaline söökla, 

ravivõimlemise kabinetid, arsti 

vastuvõtutuba, massöörikabinet, inva-

WC ja -duširuumid ning käsitööruumid. 

Kavas on veel vana õuemaja 

käsitööaidaks ehitamine, maja fassaadi, 

keldri ja puukuuri renoveerimine, õueala 

planeerimine ja parkla rajamine.  

Kogu kompleksi valmimisega aidatakse 

Johannes Metsari hinnangul oluliselt 

kaasa maakonna kolmanda sektori ja 

eakate elukvaliteedi paranemisele. 

Hasartmängumaksust regionaalsete 
investeeringutoetuste andmise 

programm  
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2004-2005: kaldtee ehitus, välistrepi 
rajamine, inva-WC rajamine, 
kontoriruumide renoveerimine 
(kogumaksumus 259 954 krooni, toetus 
programmist 154 000 krooni); 

2005-2006: uue katuse paigaldamine, 
välistrepile varikatuse rajamine, suure 
saali renoveerimine (kogumaksumus 
553 000  krooni, toetus programmist 
350 000 krooni); 

2007: köögi ja sellega kaasnevate ruumide 
renoveerimine (kogumaksumus 545 920 
krooni, toetus programmist 455 566 
krooni) 

 


